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Żniwa to czas największej na wsi kulminacji prac 
polowych. Ze względu na pogodę, zbiory rozpoczęły 
się nieco później niż zwykle i są dużo niższe niż rok 
temu. Zadecydował o tym zimny czerwiec i susza w 
okresie wegetacji roślin. Na domiar złego zbiór utrud-
niały rolnikom padające deszcze. Średnia wydajność 
zbóż w województwie pomorskim wyniosła zaledwie 
36,5 kwintala z hektara. Rolnicy liczą, że niższe plony 
zrekompensują im ceny, które w tym roku są o wiele 
wyższe.

Zwyciężyli w Kluczborku

Kalejdoskop

Festynowe Lato

Strażackie manewry

„Jej wysokość ryba”

Inwestycje w gminie
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Trwają zaawansowane prace przy budowie 
Centrum Administracyjno - Kulturalnego 
przy ulicy Wodnej w Kobylnicy. Obok odda-
nego już w sierpniu Posterunku Policji stoją 
prawie już gotowe kolejne obiekty. Prowa-
dzone są w nich ostatnie prace wykończe-
niowe. Już niebawem, w pierwszej dekadzie 
listopada do jednego z nich wprowadzi się 
Straż Gminna, a pod koniec tego miesią-
ca swoją przeprowadzkę planuje Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Kobylnicy.  Gminny 
Ośrodek Kultury na swoją kolej będzie mu-

Budowa na ukończeniu

siał poczekać do końca I kwartału przyszłego 
roku. Segment Straży Gminnej będzie miał 
około 560 metrów powierzchni, a Ośrodka 
Pomocy Społecznej – 220 metrów. Ponad 
tysiąc metrów będzie liczył segment Gmin-
nego Ośrodka Kultury, w którym znajdzie się 
sala widowiskowo-teatralna na 250 miejsc. 
Będzie też tu biblioteka, świetlica i pracow-
nie zajęć. Całość będzie kosztowała 8,6 mln. 
złotych. Inwestycja zostanie sfinansowana 
z budżetu gminy.

TW

Już w październiku pojedziemy obwod-
nicą słupską. Prace budowlane potrwają 
jeszcze do końca września. Niebawem 
rozpoczną się pierwsze odbiory dopusz-
czające poszczególne odcinki obwodnicy 
do ruchu kołowego. 
Mimo częstych ulewnych deszczy, powo-
dujących podmywanie skarp w niektórych 
miejscach obwodnicy, prace przy jej budo-
wie mimo tych utrudnień przebiegają ter-
minowo. Na całej jej długości powstało 39 
obiektów inżynierskich. Wśród nich most 

Obwodnica w terminie

Rozpoczęte zostały prace termo moderniza-
cyjne budynku Ośrodka Zdrowia w Kobylni-
cy polegające  na dociepleniu dachu wraz 
z wymianą pokrycia dachowego, przemuro-
waniu kominów i wymianą obróbek blachar-
skich, wymianie stolarki okiennej i drzwio-
wej zewnętrznej, dociepleniu stropu piwnic, 
remoncie elewacji budynku to jest docieple-
niu ścian zewnętrznych wraz z ich naprawą, 
wymianą parapetów zewnętrznych, instala-
cji odgromowej, wykonaniu opaski wokół 
budynku, malowaniu krat i balustrad i wy-
mianie konstrukcji stalowej wiatrołapu na 
PCV (wejście – Poradnia Dzieci Zdrowych). 
W ramach tych prac wykonany zostanie 
również  remont schodów  przy wejściu 
głównym do Poradni Dzieci Zdrowych oraz 
modernizacja instalacji c.o. Wartość robót 
prowadzonych robót - 539 960 zł. Inwesty-
cja dofinansowana jest ze środków Euro-
pejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
w ramach Regionalnego Programu Opera-
cyjnego dla Województwa Pomorskiego na 
lata 2007 – 2013.          TW

Termomodernizacja budynku 
Ośrodka Zdrowia w Kobylnicy

Rozpoczęty został I etap modernizacji bo-
iska sportowego w Kobylnicy przy ul. Wod-
nej wraz z budową infrastruktury towarzy-
szącej. W tym roku rozbudowane będzie 
ogrodzenie oraz wykonana zostanie doku-
mentacja techniczna niezbędna do wykona-
nia pełnej modernizacji boiska wraz z jego 
zapleczem. Prace modernizacyjne rozpocz-
ną się w przyszłym roku. Wartość tego-
rocznych robót wyniesie 122 900 zł. Całość 
kosztować będzie 1 122 900 zł. Inwestycja 
ta dofinansowana będzie ze środków Euro-
pejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
w ramach Regionalnego Programu Opera-
cyjnego dla Województwa Pomorskiego na 
lata 2007 – 2013.

TW

Ruszyła modernizacja 
boiska w Kobylnicy

przez Słupię, wiadukt kolejowy, 12 wiaduk-
tów drogowych oraz przejścia dla zwierząt. 
Szesnastokilometrowa obwodnica ma 4 wę-
zły drogowe w Reblinku, Kobylnicy, Głobinie 
i Redzikowie pozwalające na bezkolizyjne 
wjazdy i zjazdy. Na węzłach tych obwodnica 
ma dwie jezdnie, a pomiędzy węzłami jed-
ną. Uroczyste otwarcie obwodnicy, na któ-
re spodziewane jest przybycie najwyższych 
władz państwowych i samorządowych, 
prawdopodobnie odbędzie się pod koniec 
drugiej połowy października.       TW
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Tysiące Polaków z dawnego ZSRR czeka na 
możliwość repatriacji. Obecne ustawodaw-
stwo pozwala jednak na ich powrót w bar-
dzo ograniczonym zakresie. Skąd nasi ro-
dacy tam się znaleźli i dlaczego powinniśmy 
ich przyjąć z powrotem? W 1936 Józef Sta-
lin uznał, że mniejszość polska mieszkająca 
po stronie radzieckiej przy granicy z Polską, 
stanowi zagrożenie dla bezpieczeństwa 
ZSRR. Była to dla radzieckiego dyktatora 
znakomita wymówka by przesiedlić „polski 
element” w głąb ZSRR na słabo zaludnio-
ne tereny Kazachstanu i innych dalekich 
republik. Podobną akcję na większą skalę 
powtórzono w 1941 roku już po wdrożeniu 
w życie ustaleń paktu Ribbentrop-Mołotow. 
Polaków załadowano do bydlęcych wago-
nów i w nieludzkich warunkach wywiezio-
no. Jednych do łagrów, drugich w dalekie 
bezkresne radzieckie stepy. Tam w skrajnie 
trudnej  sytuacji nasi rodacy próbowali prze-
trwać. Wielu z nich zmarło z głodu, zimna 
i chorób. Ci, którzy przetrwali, nadal czuli się 
Polakami i kultywowali polskie tradycje tak, 
jak potrafili. Większość z nich przekazała 
swą polskość kolejnym pokoleniom. Nawet 
w chwili obecnej, ponad pół wieku od tam-

Wrócili do Polski z daleka

tych wydarzeń, są ludzie w różnym wieku, 
którzy czują się Polakami, mówią po polsku, 
kultywują polskie tradycje i chcą wrócić do 
Polski, do kraju ich ojców. Sprawę repatria-
cji dodatkowo komplikuje nieuregulowana 
sytuacja prawna naszych rodaków za gra-
nicą. 
Rodzinie Daudeszów z Uzbekistanu do-
pisało szczęście. Najpierw udało im się 
w 2001 roku  repatriować do Polski cór-
kę i syna, gdzie znaleźli swoje miejsce na 
ziemi. Mieszkają i pracują w Poznaniu. Tu 
skończyli studia, założyli rodziny. Teraz do 
Polski z dalekiego Taszkientu przyjechali 
ich rodzice Wiera i Włodzimierz Daude-
szowie. Dzięki władzom samorządowym 
naszej Gminy otrzymali mieszkanie jedno-
pokojowe z aneksem kuchennym i łazienką 
w nowo wybudowanym budynku socjalnym 
w Kwakowie. Klucze do mieszkania i drobne 
upominki nowym mieszkańcom Kwakowa 
wręczył wójt Leszek Kuliński. Państwu Dau-
deszom życzymy pomyślności w nowym 
miejscu zamieszkania. Wierzymy w życz-
liwość sąsiadów, którzy pomogą państwu 
Daudeszom zaadaptować się w naszej rze-
czywistości.         TW

Tak jak w zeszłym roku szkolnym, tak i w 
obecnym rodzice mogą jeszcze nieobowiąz-
kowo posyłać dzieci w wieku pięciu lat do 
zerówki, a sześcioletnie do klasy pierwszej. 
Dla pięciolatków obowiązek rocznego przy-
gotowania przedszkolnego rozpocznie się 1 
września 2011 r., a dla sześciolatków obo-
wiązek szkolny rozpocznie się 1 września 
2012 r. W Szkole Podstawowej w Kobylnicy 
powołano kolejny już drugi oddział sportowy 
na poziomie klasy czwartej. Uczniowie tego 
oddziału będą przygotowywać się do gry w 
koszykówkę. W Szkole Podstawowej w Sło-
nowicach uruchomiony został oddział inte-
gracyjny na poziomie klasy drugiej. Jest to 
forma kształcenia dzieci mających problemy 
w nauce wraz z dziećmi realizującymi naukę 
bez zakłóceń. W tej samej szkole od nowego 
roku na bazie zajęć z wychowania fizyczne-
go oraz powstałego tam UKS „Orzeł” będzie 
realizowane szkolenie chłopców w piłce ręcz-
nej. W szkołach podstawowych w Kobylnicy, 
Kończewie, Kwakowie i Sycewicach w kla-
sach od I do III odbywać się będzie szkolenie 
dzieci do gry w koszykówkę. Ponadto reali-
zowany jest we wszystkich szkołach podsta-
wowych program nauki pływania. Nastąpiły 
zmiany w zarządzaniu szkołami. W związku 
z przejściem na zasłużoną emeryturę Pani 
Dyrektor ZSS w Kobylnicy Barbary Usowicz 
oraz Pani Dyrektor SP w Kwakowie Krystyny 
Balcerek, ich stanowiska objęli nowi dyrekto-
rzy wyłonieni w drodze konkursu. W Kobylni-
cy Pan Zbigniew Bednarczyk, a w Kwakowie 
Pan Andrzej Wojtaszek. Zmiana nastąpiła 
również w SP w Słonowicach. Z funkcji dy-
rektora zrezygnowała pani Jolanta Bajorska. 
Pełnienie obowiązków dyrektora w tej pla-
cówce do czasu rozstrzygnięcia konkursu 
powierzono Pani Irenie Jasińskiej. Wyłonio-
ny w konkursie dyrektor obejmie stanowisko 
z początkiem drugiego semestru. W roku 
szkolnym 2010/2011 wdrożone zostały pro-
gramy dożywiania dzieci w tym posiłki obia-
dowe dla dzieci objętych pomocą społeczną i 
dla pozostałych chętnych do skorzystania ze 
szkolnej stołówki. Funkcjonuje program pod 
nazwą „szklanka mleka” i „owoce w szkole” 
dla wszystkich uczniów szkoły podstawowej.  
Funkcjonuje również program pomocowy 
„wyprawka szkolna” Programem tym objęci 
są uczniowie od I do III klasy szkoły podsta-
wowej oraz uczniowie I klas gimnazjalnych. 
Polega on na refundacji z budżetu państwa 
zakupionych podręczników do nauki. Pod ko-
niec I semestru tego roku szkolnego Gminny 
Zespół Ekonomiczno-Administracyjno-Go-
spodarczy Szkół spodziewa się uzyskać środ-
ki finansowe w ramach programu „Radosna 
szkoła” które przeznaczyć chce na urządzenie 
placu zabaw w placówkach szkolnych. Poza 
tym co jest nowe, szkoły w naszej Gminie  re-
alizują wszystkie pozostałe zadania niezbęd-
ne do ich funkcjonowania.        TW 

Szkolne nowości

Korzystaj z naszych usług!
Zakład wulkanizacyjny w Sycewicach przy ul. Polnej 13 zaprasza klientów posiadających 
auta osobowe i busy do korzystania z jego usług. Zakład czynny jest w dni powszednie 
w godzinach od 9.00 do 20.00. W szczególnych wypadkach również w dni świąteczne. 

Gwarantujemy:
 solidność, terminowość, jakość świadczonych usług, konkurencyjne ceny

Marcin Weiwer Tel. 665 445 298
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Z nowymi dyrektorami szkół rozmawia Tomasz Włodkowski

Jeszcze niedawno cieszyliśmy się z rozpo-
czynających się wakacji – a tu już jesień, 
początek szkoły i powrót do pracy po urlo-
pach. Wrzesień to  przede wszystkim po-
czątek szkoły. Z tej okazji w naszej gazecie 
wywiad z Panem Zbigniewem Bednarczy-
kiem nowym dyrektorem Zespołu Szkół 
Samorządowych w Kobylnicy
[Tomasz Włodkowski] Panie dyrektorze, 
serdecznie gratuluję objęcia stanowiska. 
Proszę opowiedzieć naszym czytelnikom o 
sobie.
[Zbigniew Bednarczyk] Dziękuję bardzo 
za życzenia. Mam 47 lat. Urodziłem się 
w Słupsku tu też chodziłem do szkoły. Po 
ukończeniu I LO w Słupsku zostałem pod-
chorążym w Wyższej Szkole Oficerskiej 
Wojsk Pancernych w Poznaniu, a po woj-
sku podjąłem studia na WSP w Słupsku 
pracując jednocześnie w szkolnictwie na 
różnych stanowiskach w tym również kie-
rowniczych. W 2009 r. byłem wicedyrek-
torem W Środkowopomorskim Centrum 
Kształcenia Ustawicznego. Od 1 września 
pełnię funkcję dyrektora ZSS w Kobylni-
cy. Z wykształcenia jestem historykiem. 
Ukończyłem też studia podyplomowe z za-
rządzania oświaty, nadzoru pedagogiczne-
go oraz nauczania początkowego.
[T.W.] Jakie były Pana pierwsze wrażenia po 
przekroczeniu progu szkoły w Kobylnicy?
[Z.B.] Piękna nowoczesna placówka, z 
której chciałbym przejść na…  emeryturę.
[T.W.] Co podoba się Panu w szkole, a co 
chciałby Pan zmienić?
[Z.B.] Na razie trudno mi po kilku dniach 
pracy stwierdzić co mi się podoba, a co 
nie. Z pewnością skupię się na stałym 
podnoszeniu wyników dydaktycznych osią-
ganych przez uczniów, efektów bezpie-
czeństwa, ścisłej współpracy z organem 
prowadzącym, radą pedagogiczną i radą 
rodziców, organem nadzoru pedagogicz-
nego i innymi instytucjami, z którymi 
szkoła współpracuje. Uważam, że tylko 
harmonijna i stała współpraca z tymi in-
stytucjami gwarantuje osiągnięcie celów 
każdej, w tym mojej szkoły.
[T.W.] Z jakimi problemami przyjdzie się 

Panu zmierzyć?
[Z.B.] Myślę, że problemy mojej szkoły są 
problemami typowymi dla polskich szkół i 
wyłonią się one wkrótce.

[T.W.] Kim jest dyrektor szkoły – urzędni-
kiem, pedagogiem czy menedżerem?
[Z.B.] Rola dyrektora szkoły jako „pierw-
szego nauczyciela” jest wieloraka. Tak 
więc po trosze powinien być w zależności 
od sytuacji urzędnikiem, pedagogiem i 
menedżerem.
[T.W.] Czy jest coś, co chciałby Pan przeka-
zać swoim uczniom?
[Z.B.] Aby uczyli się jak najlepiej, wyko-
rzystywali to co oferuje im szkoła przy zdo-
bywaniu kolejnych umiejętności i wiado-
mości. Aby jak najlepiej byli przygotowani 
do nauki w szkole ponadgimnazjalnej oraz 
do życia. Ze swoimi problemami mogą 
zwrócić się do każdego pracownika szko-
ły. Chciałbym życzyć im samych sukcesów 
dydaktycznych, sportowych, artystycznych 
oraz w życiu osobistym.

Dziękuję za rozmowę.

Od 1 września pełni funkcję Dyrektora 
Szkoły Podstawowej im. Polskich Olim-
pijczyków w Kwakowie. Od lat uczy w tej 
szkole. Doskonały pedagog. Nauczyciel 
wychowania fizycznego całkowicie oddany 
sportowi. Twórca „Biegu Olimpijskiego”. 
Społecznik, radny Rady Powiatu Słupskie-
go. Oczywiście to Pan dyrektor Andrzej 
Wojtaszek. Korzystając ze spotkania z nim 
zadaliśmy mu kilka pytań.
[Tomasz Włodkowski] Dlaczego zdecydo-
wał się Pan zostać dyrektorem Szkoły Pod-
stawowej w Kwakowie?
[Andrzej Wojtaszek] Przystępując do kon-
kursu na dyrektora szkoły zdawałem so-
bie sprawę z powagi i odpowiedzialności 
jaka będzie na mnie ciążyła. Jednak po 
analizie moich własnych dokonań, kwali-
fikacji i możliwości oraz 20 letniego do-
robku w pracy pedagogicznej i społecznej 

podjąłem się tego wyzwania. A dlaczego 
Kwakowo ? - bo to całe moje „życie”, to 
Bieg Olimpijski, to pasmo sukcesów spor-
towych, to sentyment, to grono życzliwych 
ludzi, to dobre relacje z rodzicami.
[T.W.] Od ilu lat jest Pan związany z tą szko-
łą?
[A.W.] 17 lat temu pracując jeszcze 
w Słupsku dostałem propozycję etatu 
nauczyciela techniki i tak to się zaczęło. 
Od 16 lat jestem związany tylko ze szkołą 
w Kwakowie.
[T.W.] Jaką ma Pan wizję funkcjonowania 
szkoły?
[A.W.] Szkoła zapewniająca swoim wy-
chowankom bezpieczeństwo oraz eliminu-
jąca agresję i przemoc, promująca zdrowy 
tryb życia, ucząca asertywności i otwarto-
ści, udoskonalająca swoją pracę.  Szkoła 
dobrze zorganizowana z odpowiednim pla-
nem zajęć, oferująca bogatą ofertę eduka-
cyjną – koła zainteresowań, zajęcia rekre-
acyjno-sportowe, zajęcia wyrównawcze. 
Dbająca o rozwój ucznia zdolnego a jedno-
cześnie stymulująca ucznia przeciętnego, 
dająca szansę wyrównania braków oraz 
jak najlepiej przygotowująca uczniów do 
dalszej drogi kształcenia. Szkoła realizu-
jąca szereg ciekawych programów o cha-
rakterze wychowawczym i profilaktycz-
nym. Szkoła będąca miejscem, do którego 
chętnie się idzie, które żal opuszczać, któ-
re zapamięta się na całe życie i chętnie się 
będzie wspominać. 
[T.W.] Co Pan sądzi o młodzieży uczącej się 
w Pana szkole?
[A.W.] Nie mamy żadnych problemów 
wychowawczych widać tu dobrą pracę 
nauczycieli, pedagoga a przede wszyst-
kim rodziców. Młodzież chętnie angażuje 
się w życie szkoły, aktywnie bierze udział 
w różnego rodzaju konkursach i kołach za-
interesowań. Mamy grupę młodzieży, na 
którą zawsze możemy liczyć.
[T.W.] Jakie cechy szczególnie Pan ceni 
u nauczycieli?
[A.W.] Kreatywność, komunikatywność, 
zaangażowanie, pracowitość, umiejętność 
rozwiązywania konfliktów, sprawiedliwość 
i życzliwość.
[T.W.] Co chciałby Pan przekazać pracowni-
kom i uczniom Pana szkoły?
[A.W.] Pracownikom życzenia satysfakcji 
z dobrze wykonywanej pracy, zadowolenia 
z osiągniętych efektów oraz żeby zawsze 
osiągali cel, do którego dążą. Uczniom 
przede wszystkim zadowolenia z bycia 
uczniem Szkoły Podstawowej im. Polskich 
Olimpijczyków w Kwakowie, sukcesów 
w nauce i  sporcie oraz 100 % promocji.

Dziękuję za rozmowę



Kurier Sołecki • Wrzesień 2010 5

Nowy rok szkolny przywitali uczniowie w Sy-
cewicach w odnowionym budynku Zespołu 
Szkół Samorządowych. Zakończone zostały tu 
prace termomodernizacyjne budynku szkol-
nego. Zakres rzeczowy wykonywanych robót 
obejmował remont dachu budynku szkoły, 
łącznika oraz zaplecza sali gimnastycznej, 
wymianę pokrycia dachowego wraz z wymia-
ną obróbek blacharskich oraz orynnowania. 
Wykonany został też remont elewacji budynku 
szkoły, łącznika oraz sali gimnastycznej i jej za-
plecza w tym docieplenie ścian zewnętrznych 
i cokołu oraz remont opaski wokół budynku. 
Wymieniono oraz zamontowano nowe dasz-
ki nad drzwiami zewnętrznymi, oraz parapety 
zewnętrzne w budynku sali gimnastycznej. 
Wykonano też modernizację instalacji co, w 
tym wymianę grzejników i zaworów oraz mo-
dernizację instalacji ciepłej wody użytkowej, w 
tym montaż pompy ciepła wraz z przebudową 
instalacji c.w.u. Wartość wykonanych robót - 
885 920 zł.  Zadanie to zostało dofinansowane 
ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego dla Województwa Po-
morskiego na lata 2007 – 2013. 

TW

Szkoła jak nowa

Tegoroczne Powiatowe i Gminne Święto 
Plonów odbędzie się w niedzielę, 12 wrze-
śnia we Wrzącej. Uroczystości dożynkowe 
rozpoczną się o godz. 12.30 mszą świętą 
w intencji rolników, którą będą koncelebro-
wali księża z parafii w Słonowicach i Jezie-
rzycach. Święto plonów będzie okazją do 
podziękowania rolnikom za ich trud, mozol-
ną pracę, za umiłowanie ziemi i pielęgnowa-
nie tradycji. W tym dniu dla gości zostaną 
przygotowane przysmaki kuchni regional-
nej, będzie też okazja do skosztowania sma-
kołyków przygotowanych przez panie z kół 
gospodyń wiejskich. Dla wszystkich będzie 
serwowana specjalnie przygotowana na tę 
okazję grochówka. Na licznych stoiskach 
promować się będą gminy powiatu słup-
skiego, natomiast dla dzieci przygotowany 
zostanie specjalny ogród zabaw. W trakcie 
święta odbywać się będą różne prezenta-

Święto plonów
we Wrzącej!

cje i konkursy, między innymi na wieniec 
i chleb dożynkowy oraz na Gospodynię 
i Gospodarza Roku 2010. W turnieju gmin 
drużyny będą miały możliwość pochwalenia 
się swoją wiedzą oraz sprawnością fizyczną. 
Nastąpi także rozstrzygnięcie powiatowej 
edycji konkursu „Piękna Wieś", a wyróżnia-
jący się rolnicy z powiatu słupskiego zosta-
ną nagrodzeni statuetkami „Bursztynowego 
Kłosa". Na scenie wystąpią soliści, zespoły 
taneczno-wokalne oraz gwiazda wieczoru - 
Shazza. 
Zapraszamy mieszkańców regionu słup-
skiego, a także wczasowiczów i turystów 
do wspólnego świętowania. Organizatorzy 
- Powiat Słupski i Gmina Kobylnica - zapew-
niają, że będzie to także czas wielkiej radości 
i zabawy. 

Inf. własna

W świetlicy Gminnego Ośrodka Kultury w 
Kobylnicy spotkali się kombatanci z Gmin-
nego Koła Związku Kombatantów Rze-
czypospolitej Polskiej i Byłych Więźniów 
Politycznych w Kobylnicy. Władze Gminy 
reprezentowali Wójt Leszek Kuliński, Wi-
ceprzewodniczący Rady Gminy Bogdan 
Popiel i Sekretarz Gminy Jan Plutowski. 
W zebraniu uczestniczyli również Zastępca 
Komendanta Centrum Szkolenia Marynarki 
Wojennej w Ustce Kmdr por. Jerzy Reclaw 
i Dyrektor GOK Zbigniew Podolak. Zebranie 
poświęcone było obchodom święta Wojska 
Polskiego i 90. rocznicy bitwy warszaw-
skiej. Uroczystego wprowadzenia dokonała 

Kombatanckie spotkanie

Prezes Koła Helena Klinger. Wójt Leszek 
Kuliński dziękując członkom koła za poświę-
cenie w latach odbudowy po tragediach wo-
jennych podkreślił też charakter i siłę ducha 
tego pokolenia, stawiając ich za wzór do 
naśladowania. Wręczył też paniom Helenie 
Klinger, Aleksandrze Sroce i Czesławie Ko-
zaczuk dyplomy za wieloletnią działalność 
oraz upominki rzeczowe, życząc im wielu lat 
w zdrowiu i szczęściu. Spotkanie przebie-
gło w uroczystej atmosferze przy pieśniach 
patriotycznych w wykonaniu Wojskowego 
Zespołu Wokalnego „Wiarusy” i Zespołu  
Wokalnego „Ruczaj” z Kobylnicy.

TW

Program Stypendialny dla najlepszych absol-
wentów szkół gimnazjalnych po raz kolejny 
uhonorował najzdolniejszych uczniów z Gmi-
ny Kobylnica. Odpowiednio wysoka średnia 
ocen i wysiłek włożony w naukę jest corocznie 
doceniany przez Wójta Leszka Kulińskiego. W 
sali konferencyjnej Urzędu Gminy Kobylnica 
30 sierpnia na uroczystości wręczenia Stypen-
diów za doskonałe wyniki w nauce, zebrali się 
stypendyści wraz z rodzicami. W tym roku na 
uznanie zasłużyło 7 absolwentów Gimnazjum 
im. Zjednoczonej Europy w Kobylnicy: Tabała 
Kalina  - 5,63; Dudka Monika – 5,63;  Barto-
sik Małgorzata – 5,56; Cybulska Beata – 5,50; 
Skępiec Angelika – 5,44; Adler Emilia – 5,31; 
Sulikowska Kinga – 5,13 oraz 5 absolwentów 
Gimnazjum w Sycewicach: Gros Ewa – 5,0; 
Gros Ewelina – 4,9; Majdańska Martyna – 4,9; 
Skirzewski Michał – 4,8; Binensztok Magda-
lena -4,8. Wójt Gminy wręczając stypendia 
złożył rodzicom podziękowania za trud wło-
żony w naukę i wychowanie tak uzdolnionej 
młodzieży. Pogratulował i życzył młodzieży 
powtórzenia tych wspaniałych wyników w ko-
lejnych latach nauki szkolnej. 

IB

Wręczono stypendia



66

4 września tereny leśne Nadleśnictwa Łu-
pawa stały się polem manewrów taktycz-
no – operacyjnych Krajowego Systemu 
Ratowniczo-Gaśniczego powiatu Słup-
skiego i innych jednostek ratowniczych 
zgodnie z Planem Obrony Obszarów 
Leśnych Nadleśnictwa Łupawa. Celem  
ćwiczeń była poprawa organizacji działań 
i współdziałania jednostek ratowniczych 
podczas pożarów kompleksów leśnych. 
Działania prowadziły łącznie 22 samo-
chody pożarnicze z jednostek OSP powia-
tu słupskiego oraz służby nadleśnictwa. 
Do ćwiczeń zadysponowany został rów-
nież śmigłowiec gaśniczy z Nadleśnictwa 
Polanów. Gaszenie pożarów w lasach 
charakteryzuje się dużym zapotrzebo-
waniem na środek gaśniczy jakim jest 
woda i przesyłaniem – przetłaczaniem 

Manewry w Łupawie

jej na znaczne odległości. Z tego wzglę-
du, konieczne okazało się zbudowanie 
odpowiednich punktów czerpania wody 
przy rzece. W celu dostarczenia wody do 
odcinków gaśniczych, samochody dowo-
ziły wodę na odległość kilku kilometrów. 
Zakrojone na dużą skalę ćwiczenia miały 
na celu m.in. zaznajomienie ratowników 

ze specyfiką pożarów leśnych, utrudnień 
mogących wystąpić przy tego typu zda-
rzeniach, topografią terenu. Zmaganiom 
strażaków przyglądali się „leśnicy” oraz 
pracownicy odpowiedzialni za zarządza-
nie kryzysowe w słupskim starostwie ze 
starostą Sławomirem Ziemianowiczem 
na czele  W podsumowaniu ćwiczeń, któ-

re przeprowadził Komendant Miejski PSP 
bryg. Andrzej Gomulski potwierdzono 
bardzo dobrą współpracę służb leśnych 
i jednostek ochrony przeciwpożarowej w 
zakresie działań na rzecz ochrony obsza-
rów leśnych. W ćwiczeniach wzięły udział 
Jednostki OSP z naszej Gminy z Sierako-
wa, Sycewic i Wrzącej.        TW
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Gminny Zespół Ekonomiczno-Administra-
cyjno-Gospodarczy Szkół i Gminny Ośrodek 
Kultury w Kobylnicy oraz Lasy Państwowe 
Nadleśnictwo Leśny Dwór, Orange School 
-Nordic Walking, Pomorski Zespół Parków 
Krajobrazowych - Park Krajobrazowy „Do-
lina Słupi” Stowarzyszenie Proekologiczne 
„Słupia” zapraszają 18 września mieszkań-
ców naszej Gminy do Lubunia na jesienne 
spacerowanie. Czas rozpoczęcia impre-
zy – godz. 10.00, zakończenie około godz. 
15.00. Oznakowane autokary będą dowozić 
uczestników z Placu Zwycięstwa od godz. 
9.00 (prosimy o zgłoszenie telefoniczne 
ilości osób korzystających z autokarów). 
Miejsce startu i mety – boisko wiejskie w 
Lubuniu (Gmina Kobylnica). Trasa bardzo 
łatwa łatwa – 2 km, łatwa – około 6 km, 
dla zaawansowanych - 10 km, Uczestnicy 
najdłuższej trasy będą mogli zwiedzić elek-
trownię wodną w Skarszewie Dolnym (bilet 
1,50 zł). Wiek uczestników od 0 do 101 lat. 
Zgłoszenia telefonicznie, e-mailem lub fa-
xem przyjmuje do 13 września GZEAGS w 
Kobylnicy (Olga Kwapis) tel. 59 841 59 12, 

Dzieci z Kuleszewa mają wreszcie dłu-
go oczekiwaną świetlicę. Jej uroczystego 
otwarcia dokonali 31 sierpnia w obecności 
licznie zgromadzonych dzieci i ich rodziców 
Wójt Leszek Kuliński, Dyrektor GOK Zbi-
gniew Podolak, Sołtys Barbara Stępień i w 
imieniu dzieci  Pawełek Imiłkowski. Na dzie-
ci w tym dniu czekało wiele niespodzianek. 
Panie z Rady Sołeckiej przygotowały dla 

W sobotę 14 sierpnia przeprowadzone 
zostały na stawku w Sycewicach zawody 
wędkarskie o Puchar Wójta Gminy Kobyl-
nica zorganizowane przez Zarząd Koła PZW 
i Gminny Zespół Ekonomiczno-Administra-
cyjno-Gospodarczy Szkół w Kobylnicy. W 
zawodach uczestniczyli mieszkańcy naszej 
Gminy. Po skończonym łowieniu złowione 
trofea oceniała komisja sędziowska. Ryby 
po dokładnym zważeniu zostały wypuszczo-
ne  z powrotem do stawu. Pierwsze miejsce 
i okazały puchar zdobył Marek Siepielewicz 
z Reblina. Zawody zakończyły się wspólnym 
poczęstunkiem – kiełbaską z grilla. 

TW

Na jesienny spacer do Lubunia
e-mail: gzeags.sport@vp.pl, fax:  59 841 
59 15.  W zgłoszeniu prosimy podać ilość 
uczestników i na jakiej trasie wystartują. 
Uczestników niepełnoletnich, prosimy o 
zgłaszanie w grupach zorganizowanych lub 
indywidualnie z opiekunem. Młodzież i dzie-
ci poniżej 18 roku życia zobowiązani są  po-
siadać pisemną zgodę rodziców. Organiza-
torzy zapewniają uczestnikom poczęstunek. 
Wśród biorących udział rozlosowanych 
zostanie 10 kompletów kijków do Nordic 
Walking oraz drobne nagrody indywidual-
ne ufundowane przez organizatorów. Przed 
rozpoczęciem imprezy odbędzie się krótkie 
szkolenie na temat techniki Nordic Walking, 
które przeprowadzą trenerzy tej dyscypliny. 
Na imprezie można będzie zakupić kijki do 
chodzenia dobrane przez specjalistów do 
wzrostu i zaawansowania. Wpisowe 3 zł. od 
osoby. Opiekun grupy nie płaci. Wpisowe 
można uiścić na starcie przed rozpoczęciem 
imprezy. Nordic Walking odbędzie się bez 
względu na pogodę, gwarantujemy wspa-
niałą zabawę. Serdecznie zapraszamy do 
wspólnej zabawy.           Inf. własna

Uroczyste otwarcie
nich poczęstunek, a instruktorzy Gminnego 
Ośrodka Kultury zorganizowali im szereg za-
baw i konkursów z nagrodami. Duże brawa 
od dzieci otrzymał Pan Wójt, który przekazał 
do świetlicy atrakcyjne gry planszowe, które 
poza znajdującymi się tu komputerami, sto-
łem bilardowym doskonale wypełnią wolny 
czas przebywającym dzieciom.

TW

Wędkowali w Sycewicach

III edycja konkursu plastycz-
nego „Piękna Polska cała, ale 
nasza gmina najpiękniejsza”

Zapraszamy do udziału szkoły z tere-
nu Gminy Kobylnica, Świetlice Środo-
wiskowe i osoby indywidualne. Prace  
prosimy składać lub nadsyłać na adres:

„Powiatowa” Spółdzielnia
Socjalna Kwakowo

ul. Słupska 16/3
76-251 Kobylnica

Termin składania lub nadsyłania prac
do 30.10.2010r.
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Smakowite dania rybne, zupa rybna w 
gigantycznym kotle, pokaz gotowania 
w wykonaniu Pascala Brodnickiego, 
konkursy prowadzone przez aktorów z 
Teatru Władcy Lalek, występy taneczne 
grupy „Unique” oraz koncert Golec uOr-
kiestra to tylko niektóre atrakcje festy-
nu, który odbył się 7 sierpnia na boisku 
sportowym w Kwakowie. 
Pokaz sztuki gotowania ryb oraz ich 
degustacja zgromadziła setki osób. Za-
bawa, która rozpoczęła się punktualnie 
o godzinie 17 miała na celu zachęcenie 
wszystkich mieszkańców regionu do 
spożywania jak największej ilości potraw 
przyrządzonych z ryb i rybnych przetwo-
rów. Promocyjny program kulinarny w 
ramach kampanii promocyjnej pn. "Jej 
wysokość Ryba, czyli III Piknik z ikrą" 
współfinansowany przez Unię Europej-
ską, poprowadził znany z wielu telewi-
zyjnych programów kulinarnych Pascal 
Brodnicki prezentując kilka prostych, 
ale za to bardzo efektownych przepisów 
rybnych, które można z powodzeniem 
samodzielnie wykonać w domu. Mimo 
padającego deszczu uczestnicy festynu 
ochoczo ustawiali się w kolejkach do 
darmowej degustacji rybnych przekąsek 
oraz po zupę rybną ugotowaną przez 
Pascala - etatowego kucharza TVN, który 
sporządził ją w wielkim garnku na tysiąc 
porcji. Inni, mniej cierpliwi szukali sma-
kołyków w wielu straganach ustawionych 
wokół boiska, Jeszcze inni uczestniczyli 
w konkursach dla dużych i małych, które 
sprawnie poprowadzili aktorzy z Teatru 
Władcy Lalek. Padający deszcz nie za-
mierzał ustępować, mimo to na stadion 
przybywało coraz więcej osób. Nic więc 
dziwnego, że tuż przed koncertem „Golec 
Orkiestra” rybnych smakołyków zaczy-
nało brakować. Po występach aktorów i 
grupy tanecznej sceną późnym wieczo-
rem niepodzielnie już zawładnęli muzycy 
z zespołu braci Golców, którzy świetnie 
nawiązali kontakt ze swoimi fanami. pre-
zentując cały swój repertuar. Rozgrzana 
doskonałą muzyką publiczność z aplau-
zem przyjmowała kolejne przeboje. Im-
preza spotkała się z dużym uznaniem. 
Chwalono organizatorów za pełny profe-
sjonalizm i służby porządkowe za wzoro-
we zabezpieczenie imprezy.

 TW

„Jej wysokość ryba, czyli III piknik z ikrą”
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„Jej wysokość ryba, czyli III piknik z ikrą”
Koło Gospodyń Wiejskich we Wrzącej 
od kilku działa lat prężnie w powie-
cie słupskim. W tym roku koło zajęło 
drugie miejsce na Przeglądzie Powia-
towym Kół Gospodyń Wiejskich oraz 
pierwsze miejsce w konkursie zorga-
nizowanym przez Zagrodę Muzealną 
w Swołowie na najlepszą potrawę ze 
szparagów i na najciekawsze stanowi-
sko. Późną jesienią czeka gospodynie 
z Wrzącej jeszcze jeden konkurs pod 
nazwą „ Gęsia niedziela” organizowa-
ny również  przez Zagrodę  w Swoło-
wie. Liczymy, że potrawą z gęsi panie 
zachwycą komisję konkursową i  znów 
zajmą jedno z czołowych miejsc. Nasze 
panie nie tylko ciężko pracują, potrafią 
też dobrze się bawić. O tym przekona-
ły się nowe członkinie mieszkające w 
Bolesławicach, Widzinie, Kwakowie, a 
nawet w Słupsku wstępując w szeregi 
koła we Wrzącej. Tym razem nasze go-
spodynie wybrały się na jednodniową 
wycieczkę turystyczną, aby bliżej po-
znać Kaszuby. Program wycieczki był 
bardzo urozmaicony. Panie zwiedziły 
skansen „Parowozownia Kościerzy-
na”  - ciekawą placówkę muzealną, w 
której można było zobaczyć dawne pa-
rowozy, lokomotywy i urządzenia to-
rowe. Następnie udały się do Muzeum 
Hymnu Narodowego w Będominie, 
gdzie bardzo ciekawą atrakcją okazała 
się „Batalia Napoleońska”. Panie były 
świadkami doskonale odwzorowanych  
wojennych realiów okresu napoleoń-
skiego, a zwiedzając żołnierski obóz 
miały sposobność poznania warun-
ków codziennego, niełatwego życia 
żołnierzy, ze wszystkimi jego urokami 
i niedogodnościami. Z Będomina poje-
chały  do Wdzydz Kiszewskich na rejs  
statkiem po przepięknym  akwenie je-
zior Wdzydzkich. Jeziora te obejrzały 
również z nowo wybudowanej  wieży 
widokowej znajdującej się we Wdzydz-
kim Parku Krajobrazowym. Na koniec 
zwiedziły Kaszubski Park Etnograficz-
ny, w którym to zgromadzono ponad 
40 obiektów architektury ludowej z 
obszaru całych Kaszub oprócz pasa 
nadmorskiego. Z naczyniami  zakupio-
nymi w fabryce porcelany w Lubianie 
szczęśliwe i wypoczęte wróciły przy-
gotować swoim najbliższym troszecz-
kę  spóźnioną kolację.

Członkini KGW Barbara Jęchorek

Wycieczka na Kaszuby
z Kołem Gospodyń Wiejskich
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FeSTyNOWe LaTO

Festyn w Lubuniu

Prawie do trzeciej nad ranem trwała za-
bawa taneczna przy muzyce zespołu 
„Amados” ze Słupska podczas wiejskie-

go festynu w Lubuniu, zorganizowanego 
14 sierpnia przez Radę Sołecką, Gminny 
Ośrodek Kultury i Gminny Zespół Eko-
nomiczno-Administracyjno-Gospodarczy 
Szkół w Kobylnicy. Festyn ten był ostat-
nim z całego cyklu letnich festynów, or-

Festyn w Łosinie

Wiejskie festyny mają swój niepowtarzal-
ny urok. Są miejscem wspólnej zabawy 
dla dzieci i dorosłych, okazją sprawdzenia 
swojej zręczności w licznych konkursach 
i zabawach, możliwością spędzenia cza-

su wśród  znajomych i sąsiadów. Nie ina-
czej było na zorganizowanym przez Radę 
Sołecką przy pomocy Gminnego Ośrod-
ka Kultury i Gminnego Zespołu Ekono-
miczno-Administracyjno-Gospodarczego 
Szkół w Kobylnicy festynu w Łosinie. Na 

placu zabaw w Łosinie w ostatnią sobotę 
lipca bawili się mieszkańcy Łosina i Za-
jączkowa. Atrakcją tego wieczoru była 
muzyka i piosenki z lat sześćdziesiątych 
i siedemdziesiątych grane przez kape-

lę „Gosz” z Kobylnicy i śpiewane przez 
wokalistkę Justynę Oniszczuk z Wrzącej. 
Po godzinie 21 na deskach królowała już 
niepodzielnie muzyka taneczna w wy-
konaniu Zbyszka Jelonka. Wcześniej o 
godzinie 16,00 rozpoczął się blok kon-
kursów zręcznościowych z nagrodami 

dla dzieci i młodzieży prowadzony przez 
instruktorów GOK. Rozegrany został też 
konkurs w strzelaniu z wiatrówek, w któ-
rym oprócz dzieci wzięli udział dorośli. Z 
dużym powodzeniem w walce o okazały 

puchar stoczyły panie wykazując się zde-
cydowanie celniejszym okiem od męż-
czyzn. Niekwestionowanym zwycięzcą 
okazała się Anna Imiłkowska zdobywając 
47 punktów na 50 możliwych. Organiza-
torzy dziękują mieszkańcom za pomoc w 
zorganizowaniu festynu oraz sponsorom 
za jego wsparcie.

TW

ganizowanych wspólnie przez rady sołec-
kie i gminne jednostki administracyjne. 
Festynową zabawę dla dzieci, młodzieży 
i dorosłych prowadzoną przez instruk-
torów GOK rozpoczął mini turniej piłki 
nożnej, w którym zwycięzcą została dru-
żyna oldbojów ze Słupska przed „Słupią 
Kwakowo i drużyną z Lubunia. Dużą uwa-
gą cieszyła się konkurencja strzelania z 
wiatrówki, w której prawdziwy pojedynek 
o pierwsze miejsca toczyła młodzież od 
lat 10 oraz dorośli. Wśród najmłod-
szych pierwsze miejsce z wynikiem 42 

punktów na 50 możliwych zdobył Paweł 
Kopacz, a wśród dorosłych zwyciężył 
Tomasz Tabała z wynikiem 44 punktów. 
Niemniejszym powodzeniem cieszyła się 
konkurencja siłowa polegająca na wyci-
skaniu sztangi, w której bezapelacyjnie 
zwyciężył Zbigniew Skępiec wyciskając 
ciężar o wadze 100 kg. Sporym zainte-
resowaniem cieszyły się jak zwykle skoki 
spadochronowe w wykonaniu skoczków 
ze słupskiego aeroklubu. Niewątpliwą 
jednak atrakcją dla dzieci, poza licznymi 
konkursami była „kąpiel” w pianie gaśni-

czej, którą w obfitej ilości ułożyli agre-
gatem pianotwórczym strażacy z OSP 
Sycewice oraz loteria fantowa, do której 
trzy główne nagrody ufundował radny 
powiatowy Andrzej Wojtaszek. Jedną z 
nich – kuchenkę mikrofalową wylosowa-
ła Kasia Piotrowska.  Organizatorzy dzię-
kują sponsorom, strażakom z Sycewic i 
Lubunia oraz mieszkańcom za wsparcie i 
pomoc w zorganizowaniu festynu.

TW
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Myślałem dotąd, że 
temat polskich ta-
libów, czy jak kto 
woli smoleńskich 
krzyżaków spod pre-
zydenckiego pałacu, 
należy pozostawić 
specjalistom z Two-
rek i Kocborowa. 
Nikt bowiem przy 

zdrowych zmysłach, a ortodoksyjny katolik 
na pewno, symbolu wiary i miłości, który 
Jan Paweł II raczył nazwać pierwszą literą 
alfabetu Boga, nie zmieniłby w symbol nie-
nawiści i walki politycznej. Myślałem, że 
mówienie o nich jest promocją fanatyzmu. 
Tymczasem ta banda nierobów skutecznie 
walczy z państwem. A może by tak zabrać 
im renty skoro każde z nich udowadnia po-
nad wszelką wątpliwość, że może na trzy 
zmiany pracować za ciecia?
Skończyła się narodowa żałoba, Polska 
wybrała nowego prezydenta. Ale wielki, 
drewniany krzyż przetrwał wszystko. Stać 
ma ponoć do końca świata a nawet jeden 
dzień dłużej, chyba że słabe państwo polskie 
ugnie się pod krzyżem jak umęczony Chry-
stus i pozwoli zamienić siedzibę Prezydenta 
RP w miejsce kultu po zmarłym tragicznie 
byłym prezydencie. Tak sobie bowiem win-
szuje garstka, spienionych z nienawiści jak 
brat Jarosław, pseudokatolickich talibów. 
Zapomnieli jednak, że najpierw trzeba jesz-
cze kilka razy krzyknąć „santo subito” bo 
przecież sanktuaria są tylko dla świętych, 
dla świętych, powiadam! Umęczony Chry-

Bajka o krzyżakach z talibanu
stus swój krzyż niósł jednak w pokorze, 
dzisiaj jego wyznawcy wzorem niektórych 
zwierząt, traktują go jak swoisty sposób za-
znaczania zdobywanego terytorium. 
Imię Pary Prezydenckiej nosi już w Polsce 
wiele obiektów, stawia im się pomniki, od-
słania tablice pamiątkowe a ich ciała spo-
częły na Wawelu. Tak uhonorowano Lecha 
Aleksandra Kaczyńskiego. Zastanawiam sie 
więc, jak Naród uczci i gdzie pochowa, daj 
mu boże zdrowie, innego Lecha-legendę 
Solidarności, że już o innym Aleksandrze nie 
wspomnę. Tylko na polskiej ziemi w jednej 
chwili można przemienić się z obiektu kpin w 
bohatera narodowego, w Polsce bowiem źle 
o zmarłych mówić nie wypada nawet Paliko-
towi. Za takie gadanie staje się przed sądem, 
w najlepszym wypadku, partyjnym. Nikt nie 
chce dziś wypominać zmarłemu Prezyden-
towi jego błędów nietaktów i popełnionych 
gaf. Jednak to, że zginął tragicznie nie czyni 
bohatera narodowego z człowieka, którego 
jeszcze na miesiąc przed katastrofą nega-
tywnie oceniało 62% społeczeństwa. Nikt 
też nie chce odbierać ludziom prawa do 
żałoby i rozpamiętywania ofiar tragicznego 
wypadku. Wszystko jednak musi mieć swój 
czas a nade wszystko swoje miejsce. Niech 
na swoim podwórku sto krzyży postawi so-
bie Jakubiakowa. Nawet kilka razy więcej 
zanieść należy na podwórko Jarka z pianką. 
Krzyże z granitu w dowolnej liczbie, niech 
staną na prywatnej posesji zmarłego Lecha 
Aleksandra, ale wara wam oszołomy od 
podwórka naszego państwa, bo to również 
moje podwórko!

Wszystkim, którzy wierzą w spontanicz-
ny gest słusznego szczepu harcerstwa, w 
dobrą wolę i owczą skórę Jarosława K., 
chciałbym przypomnieć, że jest to jedyny 
polityk, kandydat na prezydenta RP, który 
zaślepiony nienawiścią do elekta, zlekcewa-
żył uroczystość zaprzysiężenia Głowy Pań-
stwa. Więcej,  nie uczestniczył w doniosłym 
akcie tylko dlatego, „... że to zaprzysiężenie 
było wynikiem śmierci mojego brata, mojej 
bratowej, moich przyjaciół, wielu innych 
ludzi, więc ja bym w tym kontekście raczej 
nie mówił o święcie...” powiedział z pianą na 
ustach Jarek K.  A gdyby tak niebożątko wy-
grał te wybory, to czym byłby akt zaprzysię-
żenia? Czy wtedy byłoby to święto, czy tylko 
zwykła koronacja kolejnego z dynastii? Czy 
Jarosław K. zechciałby przybyć na uroczy-
stość swego zaprzysiężenia, czy może per 
procura rotę przysięgi prezydenckiej powta-
rzałby bardziej jeszcze spieniony Jacek K.
Dla porządku dodam tylko, że pamiątkowa 
tablica honoruje miejsce i gromadzących się 
tam oszołomów z pod znaku „Jarka z pian-
ką”, a nie ofiary smoleńskiej katastrofy, któ-
re były tylko pretekstem do zaistnienia zgrai 
profanów. Gdyby na tablicy dopisano jesz-
cze ...brat Jarosława..., to może problem by 
się szybciej rozwiązał.

Tadeusz Gawlik 
tadgaw@wp.pl

P.S. Zwrotu „Jarek z pianką” używam ku-
pując piwo, od czasu cenzorskiego zakazu 
używania zwrotu „zimny Lech”.

Pani Agnieszka Gojżewska jest czytelniczką 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Kobylnicy. 
Ma 38 lat, mieszka w Kobylnicy i prowadzi 
prywatny zakład krawiecki. Według wyli-
czeń samej czytelniczki przeczytała około 
50 tys. książek. Czytanie  jest jej życiową 
pasją. Czyta  od zawsze, od momentu jak 
tylko się tego nauczyła. Wykorzystuje na 
to każdą wolną chwilę.  Czyta również  go-
tując, piekąc ciasta,  nawet rozmawiając 
przez telefon. Interesuje ją przede wszyst-
kim książka podróżnicza, przygodowa, 
sensacja, chociaż jak twierdzi czytelnicz-
ka przeczyta wszystko, co ma pod ręką. 
W dzieciństwie i młodości zaczytywała 
się  książkami Małgorzaty Musierowicz, 
Zbigniewa Nienackiego, Edmunda Niziur-
skiego, Krystyny Siesickiej. Jej ulubioną 
książką jest  „Godzina pąsowej róży” Marii 

„Książka jest lekarstwem dla umysłu”
Demokryt z Abdery

Kruger, którą przeczytała wielokrotnie. No-
wość, którą przeczytała ostatnio i poleca 
wszystkim czytelnikom jest trylogia „Mille-
nium” Stiega Larssona oraz „Dobry zabój-
ca” Deana Koontza (dostępne w bibliote-
ce). Pani Agnieszka bardzo poleca czytanie 
książek, ponieważ  jej zdaniem  książka 
pomaga rozwijać język i  słownictwo. Uczy  
wyrażać myśli i rozumieć innych. Pobudza   
fantazję, uczy budować obrazy w wyobraź-
ni. Uważa również, że książka jest naszym 
towarzyszem w samotności. Łatwo wziąć 
ją ze sobą i czytać gdziekolwiek. Z biblio-
teki można ją wypożyczyć za darmo i nie 
trzeba podłączać jej do prądu.

Barbara Jęchorek
– bibliotekarka Gminnej

Biblioteki Publicznej 
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Zapraszamy panie, panów i młodzież 
do siłowni się przy Hali Widowiskowo-
Sportowej w Kobylnicy  na treningi re-
kreacyjne, rehabilitacyjne, korekcyjne, 
a także wyczynowe, prowadzone pod 
okiem doświadczonych instruktorów. 
Dzięki ćwiczeniom fizycznym poprawimy 
swoją kondycję, wydolność i pojemność 
płuc, poczujemy się młodsi i bardziej 
atrakcyjni.
Siłownia została bogato wyposażona w 
sprzęt o najwyższych standardach funk-
cjonalności i wytrzymałości, przez firmę 
Krzysztofa Czarneckiego, który sam przez 
wiele lat trenował kulturystykę. Jest też 
wykwalifikowanym instruktorem, człon-
kiem Zarządu Pomorskiego Związku 
Kulturystyki Fitness i Trójboju Siłowego, 
a także wieloletnim sędzią z 2 klasą pań-
stwową tychże dyscyplin sportowych. 
Dzięki urządzeniom znajdującym się na 
siłowni prowadzone są ćwiczenia oddzia-
ływujące na wszystkie grupy mięśniowe, a 
sprzęt cardio pozwoli spalić nadmiar tkan-
ki tłuszczowej. Wszyscy znajdą tu sprzęt 
do ćwiczeń, odpowiedni do indywidual-
nych potrzeb, uzyskają fachową poradę, a 
także pomoc w treningach.
Największym popełnianym powszechnie 
błędem jest odchudzanie się bez ruchu. 
Idealną sprawą jest uczęszczanie pań (nie-
zależnie od wieku) na zajęcia fitness – no-
woczesnej formy gimnastyki. Prowadzone 
w grupach ćwiczenia mają na celu popra-
wę kondycji, ujędrnienia i rozciągnięcia 
ciała, a także spalenie tkanki tłuszczowej. 
Dzięki ćwiczeniom panie poczują się bar-
dziej atrakcyjne, młodsze, a ich mięśnie 
będą smuklejsze, a sylwetka zgrabniejsza.
Utrzymanie mięśni w należytej kondycji 
wspomoże cały organizm. Siedzący tryb 
życia, bez większego ruchu, bez spalania 
kalorii, jest najkrótszą drogą do powstawa-

Zapraszamy do siłowni

od lewej: Krzysztof 
Czarnecki, Jerzy 

Szymański, Robert 
Piotrkowicz, Paweł 

Filleborn, Bogdan 
Kaszuba oraz 

Marta Czarnecka.

nia rozmaitych chorób. Aktywne spędza-
nie wolnego czasu pozwoli w znacznym 
stopniu opóźnić pojawienie się efektów 
starzenia. Oprócz rozwijania widocznych 
mięśni nie można zapomnieć o mięśniu, 
którego nie widać, a który jest najważ-
niejszy ze wszystkich – mięsień sercowy. 
Na jego stan korzystnie wpływa zarówno 
trening siłowy jak i aerobowy. Regular-
ne uczęszczanie do siłowni jest w stanie 
znacznie zmniejszyć ryzyko występowania 
osteoporozy u osób po 40 roku życia. W 
przypadku kobiet, jest to szczególnie waż-
ne. Ćwiczenia siłowe pomagają zapobie-
gać urazom dolnych części pleców. Już po 
trzech miesiącach regularnych treningów 
w organizmie człowieka zachodzą trwałe 
zmiany funkcjonalne i chemiczne. Wraz ze 
wzrostem wydolności, poprawia się stan 
serca. Zdrowsze serce oznacza także ob-
niżenie poziomu tętna oraz poprawienie 
wydolności naczyń krwionośnych.
W lipcu odwiedził nas trener kadry na-
rodowej, mistrz świata z 2004r. Bogdan 
Szczotka wraz z małżonka mistrzynią Eu-
ropy w Fitness Sylwetkowym z 2010r., a 
także Jerzy Szymański - odpowiedzialny 
za szkolenie sędziów, Robert Piotrkowicz 
mistrz świata w kulturystyce z 2007r, Pa-
weł Filleborn – prezes Polskiego Związku 
Kulturystyki Fitness i Trójboju Siłowego, 
Bogdan Kaszuba – prezes Pomorskiego 
Związku KfiTS
Zapraszamy wszystkich chętnych. Wyróż-
niamy się miłą atmosferą i indywidualnym 
podejściem do każdego ćwiczącego! U 
nas poczujesz się swobodnie jak w domu!

Siłownia czynna od poniedziałku do 
piątku w godzinach od 16,30 do 20,00

Hala Widowiskowo-Sportowa przy Zespo-
le Szkól Samorządowych w Kobylnicy.
Tel. 695 744 811

Gminny Ośrodek Kultury w Kobylnicy zwra-
ca się z prośbą do czytelników bibliotek 
Gminy Kobylnica o oddanie wypożyczonych 
książek, których termin zwrotu dawno już 
upłynął. Według regulaminu maksymalny 
czas przetrzymywania książek to okres 30 
dni.  Istnieje możliwość przedłużenia termi-
nu wypożyczenia, należy tylko zgłosić się z 
ksiązką w bibliotece i dokonać niezbędnych 
formalności. Często zdarza się, że zapomi-
namy o tym, iż w domowej biblioteczce leżą 
książki z wypożyczalni, na które jest duże 
zapotrzebowanie wśród innych czytelników. 
Mając na celu zaspokajanie potrzeb czytelni-
czych i edukacyjnych mieszkańców, chcieli-
byśmy się z tego zobowiązania dobrze wy-
wiązywać. Niesolidni czytelnicy utrudniają 
nam jednak to zadanie. Wszyscy zdajemy 
sobie sprawę z faktu, iż ceny książek są bar-
dzo wysokie i nie wszystkich czytelników z 
naszej gminy stać na ich zakup.  Wypoży-
czenie jest  zatem najtańszą formą dostępu 
do książek.

Prosimy o potraktowanie tego
apelu jako pilny.

APEL DO CZYTELNIKÓW
BIBLIOTEK

GMINY KOBYLNICA

Działają w małych i dużych miejscowo-
ściach takich jak Bolesłwice, Kczewo, Kru-
szyna, Lubuń, Lulemino, Płaszewo, Syce-
wice i Widzino. Oblegane w dni otwarcia 
przez dzieci dostarczają im rozrywkę i 
wiedzę. Wypełniają wolny czas na zaba-
wach, konkursach. Uczą integracji, a w 
wakacje organizują wyjazdy jednodniowe 
do parku wodnego w Redzikowie, juraj-
skiego w Łebie, ośrodków kultury w Słup-
sku, nad morze do Ustki i zwyczajnie w 
plener. Organizują gry, zabawy, konkursy. 
Organizacja zajęć świetlicowych łączy się 
z pracą z różnymi grupami dzieci: mniej-
szymi i większymi, starszymi i młodszy-
mi, a także z szerokim wachlarzem form, 
dlatego wymaga stosowania właściwych 
metod pracy ściśle związanych z zadania-
mi i celami zajęć. Prace te z powodzeniem 
realizują instruktorzy GOK.

Red.

Świetlice dobre
na wszystko
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Na interesującą wystawę prac malarskich 
i fotograficznych „Kolory lata” zaprasza-
ją mieszkańców Widzina dzieci z wiejskiej 
świetlicy. Na wystawę złożyły się rysunki i 
zdjęcia wykonane podczas zajęć świetlico-
wych i licznych wycieczek w plener. Pięknie 
malowane kwiaty, owoce leśne i te z przydo-
mowego ogródka oraz widzińskie krajobrazy 
zdobią świetlicowe ściany ukazując dziecię-
cą wyobraźnię popartą prawdziwym talen-
tem. Wystawa to efekt naszej miesięcznej 
pracy – mówi prowadząca świetlicę Elżbieta 
Czarnuch instruktor KO. Oprócz wystawy 
malarskiej dzieci pod okiem pani Elżbiety 
przygotowały również wystawę fotograficz-
ną, na której zaprezentowane zostały co-
dzienne prace w ogrodzie i na polu. Można 
tu obejrzeć zbiór owoców i warzyw, a także 
przebieg żniw na polu. Wystawa zostanie 
zaprezentowana szerszej publiczności pod-
czas tegorocznych dożynek we Wrzącej. 

TW

Czas podczas wakacji szybko mija. Niestety 
nie mamy  wpływu na zatrzymanie go. Może-
my jednak miło i wesoło pożegnać lato i waka-
cje. Tak też zrobili mieszkańcy Wrzącej. Dzięki 
zaangażowaniu i współpracy Rady Sołeckiej, 
Koła Gospodyń, Wiejskiego Domu Kultury i 
Ochotniczych Straży Pożarnych zorganizowa-
na została w ostatnią sobotę sierpnia zabawa 
zarówno dla dzieci  jak i dorosłych. Mimo złej 
zapowiadanej prognozy pogody, szczęście 
uśmiechnęło się do nas i deszcz nie padał. 
Można było więc przeprowadzić z dziećmi 
wiele konkursów i zabaw ze wspaniałymi na-
grodami. Dla wszystkich osób przybyłych na 
zabawę  Rada Sołecka  ufundowała poczęstu-
nek w postaci napoju i pysznej kiełbaski, którą 
można było upiec wspólnie na wielkim ogni-
sku. Tradycyjnie  drzewo na ognisko  jak co 
roku przekazał leśniczy Pan Wiesław Kulawiak. 
Mieszkańcy bawili się do rana, a organizatorzy  
obiecali, że za rok również przygotują tak fajną 
imprezę.             BJ

Dzieci z Płaszewa bardzo lubią przychodzić 
i spędzać czas w świetlicy. Mimo pięknej, 
słonecznej pogody   z utęsknieniem czekają 
na jej otwarcie.  Bardzo chętnie biorą udział 
w organizowanych dla nich zajęciach. Same  
wychodzą również z inicjatywą i pomysłami 
na zabawę. Dzieci rywalizują ze sobą grając 
w bilarda, skakankę, ping - ponga, darta. 
Dużym zainteresowaniem cieszy się dobrze 
wyposażona sala komputerowa. Dziewczę-
ta  z zespołu „Koniczynki” często urządza-
ją występy dla swoich mieszkańców oraz 
odwiedzających  świetlicę gości śpiewając 
piosenki  ulubionych wykonawców. Organi-
zowane są również zajęcia czytania, na które 

Minęły wakacje. Większość dzieci i młodzie-
ży spędziła je w rodzinnej wiosce. Zajęcia 
świetlicowe dla dzieci i młodzieży wypełniły 
im wolny czas.  Nie zabrakło więc wspól-
nych zabaw w plenerze, wycieczek, spotkań 
z kolegami. Wszyscy wspólnie  organizowali 
wolny czas. Zajęcia przeprowadzane w gru-
pach dostarczały wiele radości i śmiechu.  
Uczestnicy zajęć świetlicowych rozwijali 
swoją ekspresję plastyczną, muzyczną i 
ruchową. Dzięki własnej wyobraźni oraz in-
wencji twórczej przeżywali  wakacyjne przy-
gody. Teraz wypoczęci i w pełni sił rozpocz-
ną nowy rok szkolny.          JK

Kolory lata

Bez świetlicy byłoby 
nam nudno!

Pierwsze wakacje
w wyremontowanej świetlicy

dzieci przynoszą swoje ulubione książeczki.  
Czytając wybrane przez siebie fragmenty ba-
jek rysują bohaterów w nich występujących. 
W ten sposób zrodził się wspólny pomysł 
przygotowania przedstawienia kukiełkowe-
go na podstawie bajki „Czerwony Kapturek”.  
Spektakl ten z zainteresowaniem obejrzeli 
mieszkańcy Płaszewa. Oprócz ulubionych 
zajęć w świetlicy, dzieci korzystają  z miej-
scowego placu zabaw i boiska. Grają  w siat-
kę, kosza, kolory, kręcą hula-hop. Odbyło 
się również wspólne pieczenie kiełbasek na 
ognisku, na które chętnie przyszli zaprosze-
ni rodzice. Świetlicowe zajęcia  doskonale 
wypełniają czas dzieciom i młodzieży.      KT

We Wrzącej pożegnali lato
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UKS ,,SPARTA”  reprezentująca kadrę wo-
jewództwa pomorskiego wygrała czwarty  
Półfinał krajowy turnieju ,,Z Podwórka na 
Stadion” o Puchar Tymbarku. Turniej roze-
grano podczas 12 dniowego  obozu sporto-
wego w Kluczborku. UKS ,, Sparta" wzmoc-
niona wyróżniającymi się piłkarzami z finału 
wojewódzkiego wygrała wszystkie sześć. 
W pierwszej rundzie pokonała mistrzów 
województwa kujawsko-pomorskiego 4-1, 
zachodniopomorskiego 1-0, wielkopolskie-
go 2-1, w rewanżu, było odpowiednio 3-0, 
5-2, 3-2. Z 18 punktami Spartanie uplaso-
wali się zdecydowanie na pierwszym miej-
scu. Drugie miejsce również premiowane 
awansem do finału wywalczyło Zachodnio-
pomorskie zdobywając 7 punktów. Trzecie 
miejsca z 6 punktami zdobyły województwa 
kujawsko-pomorskie i wielkopolskie. Poje-
chaliśmy z myślą o awansie do rozgrywek 
finałowych i o wyjeździe na San Siro do 
Mediolanu, każdy chłopiec z naszej drużyny 
o tym marzy, ja tym chłopcom pomagam 
zrealizować marzenia swoją rzetelną wie-
dzą i umiejętnościami – powiedział trener 
Ryszard Hendryk. Mecze półfinałowe stały 
na dobrym poziomie. Wszystkie zespoły 
były groźne. Zachodnio - pomorskie woje-
wództwo reprezentowała ,,Pogoń” Szczecin 
wzmocniona piłkarzami Salosu, która uważa 
się za bardzo mocną w kraju w tej kategorii 
wiekowej. Województwo kujawsko – po-
morskie reprezentowała znana z bardzo do-
brej pracy z dziećmi ,,Zawisza” Bydgoszcz, 
z kolei województwo wielkopolskie to pił-
karze ,,Lecha” Poznań i ,,Warty” Poznań. 
Dlatego uważam, że osiągnęliśmy wielki 
sukces awansując do pierwszej ósemki w 
Polsce. Będziemy walczyć o zwycięstwo, 
żeby chłopcy z małej miejscowości wygrali 

Zwyciężyli w Kluczborku
mistrzostwo Polski i pojechali do Włoch i 
zobaczyli stadion najlepszej drużyny w Li-
dze Mistrzów. Na tym poziomie każdy rywal 
będzie trudny, za najtrudniejszego rywala 
uważam Warszawę - Wilanów reprezentują-
cą województwo mazowieckie. Jest szansa, 
bo dwukrotnie spotykaliśmy się z nimi i dwa 
razy wygraliśmy 1-0 i 3-1. Uważam, że nasz 
sukces da nadzieję wielu młodym chłopcom 
i dziewczynkom z małych miejscowości oraz 
ich opiekunom, że dzięki ambicji i rzetelnej 
pracy można zwyciężać z bardziej renomo-
wanymi zespołami – mówił dalej Ryszard 
Hendryk.
Najlepszym strzelcem turnieju został Artur 
Leszczyński, który zdobył 10 bramek. Or-
ganizatorzy i działacze PZPN najlepszym 
zawodnikiem turnieju kadry ,, Pomorze" wy-
brali Aleksa Hendryka.
Skład drużyny: Bramkarze - Żuliński Jakub, 
Łącki Jakub. Zawodnicy w polu -  Janczuko-
wicz Piotr, Hendryk Aleks (2 bramki),  Czu-
bak Karol (4 bramki), Leszczyński Artur (10 
bramek), Szabat Patryk, Gniła Krzysztof , 
Stasiak Dorian, Borowski Mateusz (2 bram-
ki), Merchel Bartłomiej, Sosnówka Oskar, 
Kręcki Piotr, Brzozowski Michał, Sławski 
Michał, Janczukowicz Maciek, Niemczyk 
Maurycy, Bramski Jakub. Trener Ryszard 
Hendryk, kierownik drużyny i koordynator 
pomorskiego Związku Piłki Nożnej – Bar-
tosz Dolański. Z tej kadry zostanie wybra-
nych 12 zawodników, którzy pojadą na finał 
do Lubina. gdzie będą rozgrywane mecze na 
,, Dialog Arena" stadionie ,, Zagłębia”. Tre-
ner, zawodnicy UKS,, Sparta” i ich rodzice 
bardzo dziękują władzom samorządowym i 
oświatowym Gminy Kobylnica za pomoc w 
organizacji wyjazdu na półfinały do Klucz-
borka.          TW

Zapraszamy do wzięcia udziału w turnieju 
orlika o Puchar Premiera Donalda Tuska.

Turniej rozgrywany na kompleksie sporto-
wym „Orlik 2012” rozpocznie się 15 wrze-
śnia a zakończy 23 października 2010 r. 
wielkim finałem w Warszawie W rozgryw-
kach mogą startować zarówno reprezenta-
cje szkół, jak również tzw. „dzikie” drużyny, 
dziewczęta i chłopcy w wieku 10 – 11 lat i 
12 – 13 lat. Zwycięzcy poszczególnych ka-
tegorii awansują do dalszych rozgrywek. 
Organizatorem turnieju jest Gminny Zespół 
Ekonomiczno-Administracyjno-Gospodar-
czy Szkół w Kobylnicy.

Turniej rozgrywany będzie na 4 szczeblach 
rozgrywkowych:

•  15.09 – 16.09 - eliminacje  gminne
•  21.09 – 01.10 - eliminacje wojewódzkie
•  05.10 – 17.10 - finały wojewódzkie
•  20 – 23.10.2010 finał ogólnopolski.

Ilość zgłaszanych zawodników – 10. ( 5 
zawodników w polu + bramkarz i 4 rezer-
wowych)

Do zgłaszania drużyn i udziału w rozgryw-
kach zapraszamy nauczycieli wychowania 
fizycznego, trenerów i opiekunów oraz 
wszystkie dzieci, które lubią grać w piłkę 
nożną.

Wszystkie drużyny, które wystartują w 
turnieju eliminacyjnym na Orliku otrzyma-
ją pamiątkowe koszulki ufundowane przez 
partnera turnieju - PZU. Zespoły z I, II i 
III miejsca w rozgrywkach wojewódzkich 
oraz w finale krajowym, otrzymają atrak-
cyjne nagrody – stroje sportowe, piłki, 
aparaty fotograficzne, odtwarzacze MP3 
itp. ufundowane przez partnera turnieju 
- PKN ORLEN. Dodatkowo przewidziano 
także dofinansowanie do kosztów prze-
jazdu drużyn na finały wojewódzkie i finał 
ogólnopolski. Dla każdej drużyny piłkar-
skiej ważny jest doping własnych kibiców 
dlatego drużyny występujące w finale kra-
jowym będą mogły zaprosić na te mecze  
30 – 40 osobowe zorganizowane ekipy 
dopingujące ze swoich miejscowości. Or-
ganizatorzy zapewniają ekipom kibiców 
dofinansowanie kosztów dojazdu, wyży-
wienie, pamiątkowe koszulki i oczywiście 
sportowe emocje finału. 

TURNIeJ
ORLIKa
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Kristin Hannah - Cudowna moc miłości
Mikaela i Liam Cambell są szczęśliwym, kochającym 
się małżeństwem - on jest szanowanym lekarzem, mają 
dwójkę dzieci, zaś ich sytuacja finansowa jest bardzo 
dobra. Niestety pewnego dnia, gdy dochodzi do trage-
dii, całe ich dotychczasowe szczęście zostaje zburzone. 

Podczas tak lubianych przez siebie przejażdżek, Mikaela spada z konia i doznaje niebez-
piecznego urazu głowy. Mimo szybkiej interwencji kobieta zapada w śpiączkę, zaś jej stan 
jest krytyczny.  – doskonała z wartką akcją książka na samotne wieczory. Polecam Hajka.

HUM☺R..........

K A L E J D O S K O P
Nasza witryna KULINARIA

Kino familijne

Bolące stawy

Ostatni Władca Wiatru – całkiem niezły film 
dla naszych „męskich” pociech wchodzący 
we wrześniu na ekrany polskich kin. Film 
zrealizowany na podstawie znanego seria-
lu dla dzieci, osadzony w świecie fantasy 
wzorowanym na azjatyckiej metafizyce, w 

którym głównymi wątkami są wschodnie 
sztuki walki i magia. Potomek znaczącej linii 
Awatarów musi nauczyć się odpowiedzial-
nego działania, aby skutecznie stawić czoła 
narodowi Ognia i nie dopuścić do zniewole-
nia narodów Wody, Ziemi i Powietrza.   H.Ś.

Nie trzeba od razu sięgać po silny lek 
uśmierzający. Jest wiele łagodnych środ-
ków, które można szybko zastosować.
Nacieranie
Już sam masaż przynosi ulgę. Warto więc 
przygotować taki środek do nacierania i trzy-
mać go w domowej apteczce. Oto kilka przepi-
sów.  Do słoika wsyp tyle kwiatów dziurawca, 
ile się zmieści. Zalej oliwą z oliwek, tak aby 
przykryła zioła. Zamknij i postaw na trzy tygo-
dnie w ciepłym miejscu. Przecedź olejek przez 
sito, przechowuj zamknięty w butelce z ciem-
nego szkła. 50 g okruchów bursztynu zalej 1/4 
litra spirytusu. Zamknij i odstaw na miesiąc w 
ciemne miejsce. Co jakiś czas potrząśnij butel-
ką. Korzeń chrzanu (100 g) zetrzyj na drobnej 
tarce, zalej 1/4 litra czystej wódki (40 proc.) 

i odstaw na dwa tygodnie w ciemnej butelce. 
Następnie przecedź przez płótno. Smarujemy 
bolące miejsca.
Kompresy 
Połączone działanie ciepła i substancji popra-
wiających ukrwienie tkanek wokół bolącego 
stawu bardzo szybko przynosi efekty. Do pół 
szklanki ciepłej wody dodaj olejki: majeranko-
wy 3 krople, rozmarynowy 2 krople. Zamocz w 
tym gazę lub niewielki ręcznik, odciśnij i przyłóż 
na godzinę, dwie. 2-3 cebule zetrzyj na drobnej 
tarce, przez 5-10 minut duś na bardzo małym 
ogniu z dodatkiem odrobiny wody i łyżki soli, 
cały czas mieszając, żeby nie przypalić cebuli. 
Lekko przestudzoną papkę rozsmaruj na ka-
wałku płótna, przyłóż na bolący staw, przykryj 
drugim kawałkiem płótna i owiń bandażem. 

Dziś proste
i smaczne dania

Kurczak w ryżu z warzywami

Składniki na 4 porcje (czas ok. 60 min):
4 udka kurczaka, 4 pomidory, 2 zielone 
papryki, 40 dag mrożonego zielonego 
groszku, 20 dag ryżu, 80 ml bulionu wa-
rzywnego z kostki, sól, zmielona papryka, 
pieprz cayenne 

Przygotowanie:
Ryż umyć, osączyć na sicie, zalać 600 
ml bulionu warzywnego z kostki, przy-
kryć i gotować na małym ogniu ok. 20 
min. W tym czasie udka kurczaka opró-
szyć solą, włożyć skórą do dołu do ża-
roodpornej formy, zalać 200 ml bulio-
nu warzywnego, wstawić do piekarnika 
rozgrzanego do 160 st. na 20 min. Pa-
pryki i pomidory przekroić na pół, usu-
nąć nasiona, miąższ pokroić w kostkę.. 
Dodać mrożony groszek i ugotowany 
ryż, wymieszać. Udka kurczaka wyjąć z 
formy, włożyć ryż z warzywami, wymie-
szać z sosem pozostałym po pieczeniu 
mięsa. Udka kurczaka oprószyć papry-
ką i pieprzem cayenne, ułożyć skórą do 
góry na ryżu z warzywami. Całość wło-
żyć do piekarnika na 15 minut (160 st.), 
by udka nabrały złotobrązowego koloru.

Kurczak w śmietanie i z kurkami

Składniki:
400 – 500 g kurek, 2 piersi z kurczaka, 3 
średnie cebule, 3 ząbki czosnku, śmieta-
na 18 %, sól i pieprz do smaku, oliwa z 
oliwek

Przygotowanie:
Podsmażamy cebulę i czosnek na oli-
wie, delikatnie solimy. Mieszamy aby 
nie przypalić czosnku. Następnie doda-
jemy pokrojone mięso i podsmażamy. 
Dodajemy pokrojone kurki, a po nich 
śmietanę. Przyprawiamy solą, pieprzem 
wedle uznania, gotujemy do momentu 
aż kurki będą miękkie. Podajemy z ma-
karonem zaraz po przygotowaniu.

Smacznego – HŚ -




